
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 584  

ORIGINALE   DATA 05/11/2019  

 

 

  

OGGETTO: 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZIO DAL 1° NOVEMBRE 

2019 AL 31 OTTOBRE 2022 ALLA SOCIETA' POLAB SRL DI CASCINA 

PER L'ATTIVAZIONE DEL PIANO DI LOCALIZZAZIONE DEGLI 

IMPIANTI DI TELEFONIA MOBILE E AGGIORNAMENTO MAPPATURA. 

IMPEGNO DI SPESA - CIG: Z732A379F4 - TRATTATIVA DIRETTA CON 

MEPA N° 1081316.  

 

 

IL RESPONSABILE 3° SETTORE  

 

Vista la Determina a contrarre del Responsabile del 3° Settore n. 570 del 21/10/2019, con la 

quale si procedeva ad attivare una trattativa privata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.A del D.Lgs. 

50/2016 sulla piattaforma MePA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione), con la  

Società Polab s.r.l. di Cascina, per l’affidamento del servizio triennale, dal 1 novembre 2019 al 31 

ottobre 2022, di attivazione del Piano di Localizzazione degli impianti di telefonia mobile, 

aggiornare la mappatura elettromagnetica ed analisi di impatto per impianti tecnologici di telefonia 

mobile e successive tecnologie assimilabili per la città di Ponsacco, in maniera da assicurare il 

corretto insediamento urbanistico e territoriale degli impianti e minimizzare l’esposizione della 

popolazione ai campi elettromagnetici ed il supporto nelle comunicazioni ai cittadini; 

Vista la trattativa privata n. 1081316, sulla piattaforma MePA, con la Società Polab S.r.l. di 

Cascina, la quale ha ribassato l’offerta a € 18.900,00 per il servizio triennale di cui in oggetto (agli 

atti); 

Dato atto che la Società Polab s.r.l. di Cascina è in regola con i pagamenti contributivi, 

assicurativi e previdenziali all’INAIL ed all’INPS di Pisa come da DURC On Line n. prot. 

INPS_16373900 con scadenza validità il giorno 05/11/2019 (agli atti); 

 

 

Visto che può essere fatto fronte alla spesa con il Capitolo 1355/099 “piano telefonia 

mobile” con il Bilancio 2019 e successivi nel seguente modo: 

 

1. sul Bilancio 2019 per un importo di € 1.281,00; 

 

2. sul Bilancio 2020 per un importo di € 7.686,00; 

 

3. sul Bilancio 2021 per un importo di € 7.686,00; 



 

4. sul Bilancio 2022 per un importo di € 6.405,00; 

  

Visto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Arch. Pieranna Paoli; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 45 del 10/10/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

lo schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 10 del 07/03/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 11 del 07.03.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

il Bilancio di Previsione per il triennio 2019/2021; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 44 del 19/03/2019 ad oggetto “Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 

per il triennio 2019/2021. Approvazione”, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

sono state affidate le risorse dei Capitoli di Entrata e di Spesa ai Responsabili di Settore”;  

 

Visti i Decreti legislativi n.50/2016 e n.165/2001; 

 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi 

del Comune di Ponsacco; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. degli Enti Locali; 

 

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’opposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare 

la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

Di dare atto che ai sensi di quanto richiesto dal D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 si provveda ad 

effettuare la pubblicazione dei dati nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet 

istituzionale di questo Ente; 

 

DETERMINA  

 

Di aggiudicare definitivamente alla Società Polab S.r.l. di Cascina dal 1 novembre 2019 al 

31 ottobre 2022 l’affidamento del servizio triennale, di attivazione del Piano di Localizzazione degli 

impianti di telefonia mobile, l’aggiornamento  della mappatura elettromagnetica ed analisi di 

impatto per impianti tecnologici di telefonia mobile e successive tecnologie assimilabili per la città 

di Ponsacco, in maniera da assicurare il corretto insediamento urbanistico e territoriale degli 

impianti e minimizzare l’esposizione della popolazione ai campi elettromagnetici ed il supporto 

nelle comunicazioni ai cittadini; 

 

Di assumere l’obbligazione giuridica di spesa per la somma di € 23.058,00 (IVA compresa) 

a favore della Società Polab srl di Cascina sul Capitolo 1355/099 “piano telefonia mobile” nel 

seguente modo: 



 

1. sul Bilancio 2019 per un importo di € 1.281,00; 

 

2. sul Bilancio 2020 per un importo di € 7.686,00; 

 

3. sul Bilancio 2021 per un importo di € 7.686,00; 

 

4. sul Bilancio 2022 per un importo di € 6.405,00; 

 

 

Di imputare la spesa di € 23.058,00 (IVA compresa) a favore della Società Polab srl di 

Cascina come segue: 

 

MISSIONE PROGR. TITOLO MACR. CAP. IMPORTO. ANNO 

9 8 2 2 1355/099 € 1.281,00 2019 

9 8 2 2 1355/099 € 7.686,00 2020 

9 8 2 2 1355/099 € 7.686,00 2021 

9 8 2 2 1355/099 € 6.405,00 2022 

.  

 

Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione sarà adempiuta negli esercizi di competenza; 

 

Di dare altro di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 

relativi stanziamenti cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL; 

 

Di dare atto che è stato richiesto il CIG Z732A379F4 e che i pagamenti dovranno essere 

effettuati su apposito conto corrente dedicato ai sensi della L.136/2010 ed a seguito della 

presentazione di regolare fattura, con cadenza periodica Aprile – Ottobre di ogni anno, con apposita 

determinazione di liquidazione; 

 

Che il codice univoco ufficio ai fini della fatturazione elettronica è il seguente: EIYPNC; 

 

 Di incaricare il Responsabile del Servizio Ambiente del 3° Settore di: 

 pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale di 

questo Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Delibera a 

Contrarre” il presente provvedimento così come stabilito dall’Art. 37 c.2 del D. Lgs. 

33/2013; 

 pubblicare nella sezione “Profilo del Committente” relativo schema del presente 

affidamento ai sensi dell’allegato XIV parte 1 lett d) del D.Lgs 50/2016; 

 pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale di 

questo Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Informazioni sulle 

singole procedure” i dati previsti dall’Art. 37 c.1 del D.Lgs. 33/2013 aggiornando gli 

stessi in sede di liquidazione delle fatture presentate; 

 

 

  

 

 

    

       



 

 

 

 

 

  

 

 Il Responsabile 3° Settore  

    Gagliardi Nicola / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile 3° Settore  

          Gagliardi Nicola / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2019 Piano telefonia mobile 1355/099 3517 € 1.281,00 

2020 Piano telefonia mobile 1355/099 OG 65/2019 € 7.686,00 

2021 Piano telefonia mobile 1355/099 OG 65/2019 € 7.686,00 

2022 Piano telefonia mobile 1355/099 OG 65/2019 € 6.405,00 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


